
stav 1893, foto Jan Šimon nedatováno, neuatorizováno, archiv ÚOP NPÚ v Josefově 1936, kresba Karel Vik

pravděp. 1958, neautorizováno, archiv ÚOP NPÚ v Josefově červen 1962, neautorizováno, archiv ÚOP NPÚ v Josefově červen 1962, neautorizováno, archiv ÚOP NPÚ v Josefově

1975, foto Vilém Maryška, archiv ÚOP NPÚ v Josefově 1991, foto Milan Krištof, archiv ÚOP NPÚ v Josefově 2001, foto Vilém Maryška, archiv ÚOP NPÚ v Josefově

IK
O

N
O

G
R

A
FI

E
PŘ

ÍL
O

H
A

 Č
. 0

1



Šolcův statek v Sobotce 
Stav před a po rekonstrukci (zpracoval RNDr. Jan Samšiňák) 
Šolcův statek ze severní strany - stav červen 2006 

 
Šolcův statek po opravě střechy,vnějších stěn, stodoly, plotu, vrat a branky - stav červen 2008 

 



Šolcův statek z jižní strany - stav leden 2006 

 
 
Šolcův statek z jižní strany po opravě střechy, roubení a vymazávek – stav říjen 2008 

 
 
 



 
Podlaha předsíně – stav před zahájením rekonstrukce – březen 2006 

 
Podlaha předsíně – stav po rekonstrukci – září 2007 

 
 



 
Podezdívka - stav září 2006 

 
Podezdívka – stav po rekonstrukci – září 2007 

  
 



 
Rekonstrukce sklepa financována z vlastních prostředků majitele 
Sklep - stav před zahájením rekonstrukce – březen 2006 

 
Sklep – stav po rekonstrukci – prosinec 2008 

 
 



 
Rekonstrukce koupelny financována z vlastních prostředků majitele 
Koupelna v přízemí – stav před rekonstrukcí – březen 2006 

 
 
Koupelna v přízemí – stav po rekonstrukci – červen 2008 

 



 
Rekonstrukce kuchyně financována z vlastních prostředků majitele 
Kuchyně – stav před rekonstrukcí – březen 2006 

 
 
Kuchyně -  stav po rekonstrukci – září 2007 

 
 



Rekonstrukce chodby v 1. patře financována z vlastních prostředků majitele 
Podlaha chodby v 1. patře – stav prosinec 2008 

 
Podlaha chodby v 1. patře – stav  po rekonstrukci  

 
 



Rekonstrukce pokoje v 1. patře financována z vlastních prostředků majitele 
Pokoj  v 1. poschodí  – stav prosinec 2008 

 
Pokoj  v 1. poschodí  – stav červen 2009  

 



Severní stěna – stav únor 2006 

 
 
Severní stěna – stav říjen 2006 

 
 
 
 
 
 



Detail severní stěny -  stav únor 2006 

 
Detail severní stěny – stav září 2006 

 



Garáž - stav listopad 2007 

 
 
Zbouraná garáž, nová střecha stodoly – stav říjen 2008 

 
 
 
 



Maštal – stav listopad 2007 

 
Maštal po rekonstrukci, v den vernisáže první výstavy – 6. července 2009 

 
 



Maštal – římsové pískovce - stav listopad 2007 

 
 
Maštal – doplněné římsové pískovce – stav duben 2008 

 
 
 



Maštal – vnitřek, stav leden 2008 

 
 
Maštal po adaptaci na lapidárium, stav červen 2009 – výstava soch Petra Kavana 

 
 
 



Výstavní síň – stav leden 2006 

 
Výstavní síň po položení nové podlahy, výměně poškozených trámů roubení, doplnění 
vymazávek a kompletní rekonstrukci elektroinstalace  - stav červenec 08, výstava „Souznění“ 

 
 
 



Schodiště do 1. patra – stav listopad 2007 

 
 
Schodiště (před nátěrem), doplněné vymazávky, nový elektrorozvaděč – stav květen 2008 

 
 



Rekonstrukce bytu v 1. patře financována z vlastních prostředků majitele 
Soukromý byt v 1. patře – stav listopad 2007 

 
 
Soukromý byt v 1. patře – stav červenec 2008 

 
 



Rekonstrukce bytu v 1. patře financována z vlastních prostředků majitele 
Soukromý byt v 1. patře – ložnice –stav květen 2009 

 
 
Soukromý byt v 1. patře – koupelna –stav červen 2008 

 
 



Nápis na stěně výstavní síně – původní rukopis F. Šrámka  přenesen dne 23. června 2008 

 
Rekonstrukce knihovny v 1. patře financována z vlastních prostředků majitele 
Knihovna v 1. patře – stav po rekonstrukci v květnu 2009 

 
 



Obnova zahrady financována z vlastních prostředků majitele 
Zahrada – stav v průběhu zemních prací – leden 2008 

 
Zahrada – stav  po obnově – červen 2009 

  













1.NP 2.NP

ZÁPADNÍ POHLED JIŽNÍ POHLED PŘÍČNÝ ŘEZ

PROJEKT OBNOVY ŠOLCOVA STATKU OD J. BUŠKA, 1958, ČÁSTEČNĚ REALIZOVÁNO PŘÍLOHA Č.08















DEL








